
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

от 11 декабря 2023 года № 5
п. Мирный

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета сельского 
поселения Кемское «О внесении 
изменений в Устав сельского 
поселения Кемское Вытегорского 
муниципального района Вологодской 
области»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
на основании статей 11 и 51 Устава сельского поселения Кемское 
Вытегорского муниципального района Вологодской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 
Совета сельского поселения Кемское «О внесении изменений в Устав 
сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области» (далее -  публичные слушания).

2. Публичные слушания провести 25 декабря 2023 года в 16 часов 00 
минут в здании администрации сельского поселения Кемское, 
расположенном по адресу: Вологодская область, Вытегорский район, 
поселок Мирный, улица Калинина, дом 10.

3. Замечания и предложения по проекту решения Совета сельского 
поселения Кемское «О внесении изменений в Устав сельского поселения 
Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области» могут 
быть представлены:

- в письменной форме в администрацию сельского поселения Кемское 
в срок до 17 часов 00 минут 22 декабря 2023 года;

- в электронном виде в срок по 22 декабря 2023 года путём:
направления на официальный сайт сельского поселения Кемское

Вытегорского муниципального района Вологодской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http ://www.kemskoe.ш) (далее -  официальный сайт поселения) или на адрес



электронной почты администрации сельского поселения Кемское: e-mail: 
kemskoe@vytegra-adm.ru;

использования федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;

- во время проведения публичных слушаний, в том числе устно.
4. С целью организованного проведения публичных слушаний создать 

комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Ширяева Г.А., Глава сельского поселения Кемское, председатель 

комиссии;
- Знитиняк В.Я., заместитель Главы сельского поселения Кемское, 

заместитель председателя комиссии;
- Игнахина Л.П., специалист 1 категории администрации сельского 

поселения Кемское, секретарь комиссии;
- Егорова Н.Ф., депутат Совета сельского поселения Кемское, член 

комиссии.
5. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать, а также 

разместить на официальном сайте поселения и в федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте поселения и в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг».

Глава
сельского поселения Кемское Г.А.Ширяева

mailto:kemskoe@vytegra-adm.ru


ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2023 года № ____
п.Мирный

О внесении изменений в 
Устав сельского поселения 
Кемское Вытегорского 
муниципального района 
Вологодской области

Рассмотрев ходатайство Г лавы сельского поселения Кемское, учитывая 
результаты проведённых публичных слушаний по проекту настоящего 
решения, в связи с изменениями в действующем законодательстве, на 
основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
пункта 1 части 1 статьи 20, статьи 51 Устава сельского поселения Кемское 
Вытегорского муниципального района Вологодской области Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Кемское Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, принятый решением Совета 
сельского поселения Кемское от 3 августа 2005 года № 2 (в редакции 
решений Совета сельского поселения Кемское от 12 мая 2015 года № 75, от 9 
сентября 2016 года № 118, от 12 мая 2017 года № 142, от 28 января 2019 года 
№ 56, от 3 февраля 2020 года № 101, от 16 февраля 2021 года № 140, от 19 
октября 2021 года № 151, от 3 ноября 2022 года № 6, от 5 октября 2023 года 
№ 28), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Главе сельского поселения Кемское направить указанные в 
пункте 1 настоящего решения изменения в Устав сельского поселения 
Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области на 
государственную регистрацию в установленном федеральным законом 
порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования после государственной регистрации 
внесённых изменений в Устав сельского поселения Кемское Вытегорского 
муниципального района Вологодской области.

Глава
сельского поселения Кемское Г.А. Ширяева



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 2023 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав сельского поселения Кемское 

Вытегорского муниципального района Вологодской области

1) пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью, участие в реализации молодёжной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодёжи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодёжной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодёжной политики в 
поселении;»;

2) в статье 6:

- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Выборы депутатов Совета поселения очередного созыва 
назначаются Советом поселения и проводятся по многомандатным 
избирательным округам, образуемым на территории поселения.

Решение о назначении выборов в Совет поселения должно быть 
принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня 
голосования и официально опубликовано в средствах массовой информации 
не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

Избранным по многомандатному избирательному округу признаётся 
зарегистрированный кандидат, который получил наибольшее число голосов 
избирателей в соответствии с количеством распределяемых в данном округе 
депутатских мандатов. При равном числе полученных зарегистрированными 
кандидатами голосов избранным считается кандидат, зарегистрированный 
раньше.»;

- часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Очередные выборы Главы поселения назначаются Советом 
поселения и проводятся по единому избирательному округу, включающему в 
себя всю территорию поселения.

Решение о назначении выборов Главы поселения должно быть принято 
не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования и



официально опубликовано в средствах массовой информации не позднее чем 
через пять дней со дня его принятия.

Избранным считается зарегистрированный кандидат, который получил 
наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 
При равном числе полученных зарегистрированными кандидатами голосов 
избранным считается кандидат, зарегистрированный раньше.»;

3) в части 1 статьи 30:

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 
сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей поселения официальной информации;»;

- пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью, участие в реализации молодёжной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодёжи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодёжной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодёжной политики в 
поселении;»;

4) в статье 33:

- часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 
права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные 
нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает поселение, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 
вступают в силу после их официального обнародования.»;

- часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключенные 
между органами местного самоуправления, подлежат официальному 
обнародованию в течение 10 дней после даты их подписания.

Официальным опубликованием муниципального правового акта 
(проекта муниципального правового акта), в том числе соглашения, 
заключенного между органами местного самоуправления, считается первое 
размещение его полного текста в сетевом издании — «СБОРНИК



МУНИЦИПАЛЬНЬ1Х АКТОВ» с доменным именем сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: сборникмуниципальныхактов.рф, 
которое зарегистрировано в качестве средства массовой информации 24 
декабря 2018 года Федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций с регистрационным 
номером: ЭЛ № ФС 77-74695).».


